АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАРАБАНОВО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.10.2023                                                                                   № 488

О внесении изменений в постановление
администрации города Карабаново от 28.03.2022 №130
«Об утверждении краткосрочного плана реализации
региональной программы капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах на территории
МО город Карабаново 2023-2025 гг.

В соответствии со ст. 168 Жилищного кодекса Российской Федерации,
Законом Владимирской области от 06.11.2013г.  №121-ОЗ «Об организации
проведения  капитального  ремонта  общего  имущества  в  многоквартирных
домах,  расположенных  на  территории  Владимирской  области»,
Постановлением Губернатора Владимирской области от 01.04.2014г.  №303
«О порядке  утверждения  краткосрочных  планов  реализации  региональной
программы  капитального  ремонта  общего  имущества  в  многоквартирных
домах»,  письма НО «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов
Владимирской области» от 30.11.2022г. №5495/05 об уточнении стоимости,
объемов и сроков запланированных работ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  изменения  в  краткосрочный  план  реализации  региональной
программы  капитального  ремонта  многоквартирных  домов  на  территории
муниципального образования город Карабаново на 2023-2025 годы согласно
приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования  и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте
администрации города Карабаново в сети Интернет.

Глава администрации

города Карабаново                                       И.В. Павлов

Приложение №1
к постановлению администрации г.Карабаново

от 9.10.2023г. № 488

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. ед. руб. кв.м руб. кв.м руб. кв.м руб. куб.м руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33

Итого по Карабаново на 2023 год 8 558 698,66 0,00 0,00 6 408 263,51 1 452 220,79 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 168 214,36 530 000,00 0,00 X X X
Итого по город Карабаново 8 558 698,66 0,00 0,00 6 408 263,51 1 452 220,79 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 168 214,36 530 000,00 0,00 X X X

22 Александровский р-н, Карабаново г, Мира ул, 20 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 2023 - -
23 Александровский р-н, Карабаново г, Карпова ул, 1 6 545 400,35 0,00 0,00 6 408 263,51 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137 136,84 0,00 0,00 - 2023 2023
24 Александровский р-н, Карабаново г, Лермонтова пл, 13 1 483 298,31 0,00 0,00 0,00 1 452 220,79 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 077,52 0,00 0,00 - 2023 2023
25 Александровский р-н, Карабаново г, Пушкина ул, 25 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 2023 - -
26 Александровский р-н, Карабаново г, Маяковского ул, 13 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 2023 - -

Итого по Карабаново на 2024 год 33 143 462,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 3 953,56 32 253 243,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 690 219,40 200 000,00 0,00 X X X
Итого по город Карабаново 33 143 462,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 3 953,56 32 253 243,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 690 219,40 200 000,00 0,00 X X X

17 Александровский р-н, Карабаново г, Лермонтова пл, 5 10 329 668,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 1 167,00 9 917 435,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 212 233,11 200 000,00 0,00 2024 2024 2024
18 Александровский р-н, Карабаново г, Маяковского ул, 13 7 653 553,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 885,00 7 493 198,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 354,46 0,00 0,00 - 2024 2024
19 Александровский р-н, Карабаново г, Пушкина ул, 25 2 798 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 350,00 2 740 317,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58 642,79 0,00 0,00 - 2024 2024
20 Александровский р-н, Карабаново г, Мира ул, 20 9 997 503,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 1 210,30 9 788 039,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 209 464,05 0,00 0,00 - 2024 2024
21 Александровский р-н, Карабаново г, Ногина ул, 13 2 363 776,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 341,26 2 314 251,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 524,99 0,00 0,00 - 2024 2024

Итого по Карабаново на 2025 год 17 034 035,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 2 021,70 16 305 106,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 348 929,28 380 000,00 0,00 X X X
Итого по город Карабаново 17 034 035,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 2 021,70 16 305 106,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 348 929,28 380 000,00 0,00 X X X

10 Александровский р-н, Карабаново г, Лермонтова пл, 4 10 054 268,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 1 193,30 9 647 805,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 206 463,04 200 000,00 0,00 2025 2025 2025
11 Александровский р-н, Карабаново г, Маяковского ул, 14 6 979 767,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 828,40 6 657 300,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 142 466,24 180 000,00 0,00 2025 2025 2025

С
ро

к
вы

по
лн

ен
ия

 п
ро

ек
тн

ой
 д

ок
ум

ен
та

ци
и

С
ро

к
вы

по
лн

ен
ия

 з
ап

ла
ни

ро
ва

нн
ы

х
ст

ро
ит

ел
ьн

о
- м

он
та

ж
ны

х
ра

бо
т

(у
то

чн
яе

тс
я

по

ви
да

м
)

С
ро

к
ок

аз
ан

ия
 у

сл
уг

и
по

 с
тр

ои
те

ль
но

м
у

ко
нт

ро
лю

ре
м

он
т

се
те

й
га

зо
сн

аб
ж

ен
ия

ре
м

он
т

вы
пу

ск
ов

 с
ис

те
м

ы

во
до

от
ве

де
ни

я
до

 п
ер

во
го

 с
м

от
ро

во
го

ко

ло
дц

а
пр

и
ка

пи
та

ль
но

м
 р

ем
он

те

вн
ут

ри
до

м
ов

ы
х

ин
ж

ен
ер

ны
х

си
ст

ем

во
до

от
ве

де
ни

я

ус
та

но
вк

а
уз

ло
в

уп
ра

вл
ен

ия
 и

ре

гу
ли

ро
ва

ни
я

по
тр

еб
ле

ни
я

ре
су

рс
ов

,
не

об
хо

ди
м

ы
х

дл
я

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
х

ус
лу

г
(т

еп
ло

во
й

эн
ер

ги
и,

го

ря
че

й
и

хо
ло

дн
ой

 в
од

ы
,

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й
эн

ер
ги

и,
 г

аз
а)

, с

об
ор

уд
ов

ан
ие

м
 у

ст
ро

йс
тв

ав

то
м

ат
из

ац
ии

 и
 д

ис
пе

тч
ер

из
ац

ии
, п

ри

ус
та

но
вк

а
ил

и
за

м
ен

а
в

ко
м

пл
ек

се

об
ор

уд
ов

ан
ия

 и
нд

ив
ид

уа
ль

ны
х

те
пл

ов
ы

х
пу

нк
то

в,
 п

ри
 п

ро
ве

де
ни

и

ст
ро

ит
ел

ьн
ы

й
ко

нт
ро

ль

ремонт внутридомовых инженерных систем

ремонт или замена лифтового
оборудования

ремонт крыши
ремонт подвальных

помещений
ремонт фасада ремонт фундамента

за
м

ен
а

пл
ос

ко
й

кр
ов

ли
 н

а
ст

ро
пи

ль
ну

ю

ре
м

он
т

се
те

й
Х

В
С

№ п/п
Адрес многоквартирного дома

(далее - МКД)

Стоимость
капитального

ремонта
ВСЕГО

виды, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ виды, установленные нормативным правовым актом субъекта РФ

ка
пи

та
ль

ны
й

ре
м

он
т

вн
ут

ри
до

м
ов

ы
х

ин
ж

ен
ер

ны
х

си
ст

ем
 в

ен
ти

ля
ци

и
и

ды
м

оу
да

ле
ни

я
пр

и
ка

пи
та

ль
но

м
 р

ем
он

те

кр
ы

ш

ре
м

он
т

вн
ут

ри
до

м
ов

ы
х

ин
ж

ен
ер

ны
х

си
ст

ем
 т

еп
ло

сн
аб

ж
ен

ия
 с

 з
ам

ен
ой

от

оп
ит

ел
ьн

ы
х

пр
иб

ор
ов

 (р
ад

иа
то

ро
в)

 в

ус
тр

ой
ст

во
 в

но
вь

 в
ы

гр
еб

ны
х

ям
 и

ли

от
ст

ой
ни

ко
в

с
би

ол
ог

ич
ес

ко
й

оч
ис

тк
ой

ст

оч
ны

х
во

д
(с

еп
ти

ко
в)

 п
ри

 о
тс

ут
ст

ви
и

ут
еп

ле
ни

е
ф

ас
ад

ов

ра
зр

аб
от

ка
 п

ро
ек

тн
ой

 д
ок

ум
ен

та
ци

и

ав
то

рс
ки

й
на

дз
ор

 п
ри

 в
ы

по
лн

ен
ии

ра

бо
т

по
 М

К
Д

, и
м

ею
щ

их
 с

та
ту

с
об

ъе
кт

а
ку

ль
ту

рн
ог

о
на

сл
ед

ия
 (п

ам
ят

ни
ка

ис

то
ри

и
и

ку
ль

ту
ры

) н
ар

од
ов

 Р
Ф

ре
м

он
т

се
те

й
ГВ

С

ре
м

он
т

се
те

й
те

пл
ос

на
бж

ен
ия

ре
м

он
т

си
ст

ем
 в

од
оо

тв
ед

ен
ия

ре
м

он
т

се
те

й
эл

ек
тр

ос
на

бж
ен

ия

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб./кв.м руб./кв.м
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Итого по Карабаново на 2023 год X X X X X 10 995,04 10 172,04 5 488,84 422 X X X 8 558 698,66 778,41 5 674,57
Итого по город Карабаново X X X X X 10 995,04 10 172,04 5 488,84 422 X X X 8 558 698,66 778,41 5 674,57

22 Александровский р-н, Карабаново г, Мира ул, 20 1955 Кирпичные 3 3 2 093,84 1 914,34 1 565,94 80 РО УК ООО "РТЭК+" 200 000,00 95,52 95,52
23 Александровский р-н, Карабаново г, Карпова ул, 1 1882 Кирпичные 3 3 3 501,80 2 939,70 1 028,90 88 РО УК ООО "РТЭК+" 6 545 400,35 1 869,15 5 674,57
24 Александровский р-н, Карабаново г, Лермонтова пл, 13 1977 Кирпичные 5 2 4 074,30 4 074,30 1 846,30 209 РО УК ООО "РТЭК+" 1 483 298,31 364,06 527,63
25 Александровский р-н, Карабаново г, Пушкина ул, 25 1933 Деревянные 2 2 441,00 422,80 376,70 23 РО УК ООО "РТЭК+" 150 000,00 340,14 340,14
26 Александровский р-н, Карабаново г, Маяковского ул, 13 1953 Кирпичные 2 2 884,10 820,90 671,00 22 РО УК ООО "РТЭК+" 180 000,00 203,60 203,60

Итого по Карабаново на 2024 год X X X X X 7 260,34 6 639,24 6 009,34 296 X X X 33 143 462,63 4 565,00 10 867,29
Итого по город Карабаново X X X X X 7 260,34 6 639,24 6 009,34 296 X X X 33 143 462,63 4 565,00 10 867,29

17 Александровский р-н, Карабаново г, Лермонтова пл, 5 1966 Кирпичные 5 4 3 417,90 3 179,30 3 093,80 145 РО УК ООО "Парус" 10 329 668,67 3 022,23 3 706,73
18 Александровский р-н, Карабаново г, Маяковского ул, 13 1953 Кирпичные 2 2 884,10 820,90 671,00 22 РО УК ООО "РТЭК+" 7 653 553,37 8 656,89 10 867,29
19 Александровский р-н, Карабаново г, Пушкина ул, 25 1933 Деревянные 2 2 441,00 422,80 376,70 23 РО УК ООО "РТЭК+" 2 798 960,00 6 686,98 8 616,06
20 Александровский р-н, Карабаново г, Мира ул, 20 1955 Кирпичные 3 3 2 093,84 1 914,34 1 565,94 80 РО УК ООО "РТЭК+" 9 997 503,68 4 870,24 6 275,22
21 Александровский р-н, Карабаново г, Ногина ул, 13 1937 Деревянные 2 2 423,50 301,90 301,90 26 РО УК ООО "РТЭК+" 2 363 776,91 5 581,53 8 748,05

Итого по Карабаново на 2025 год X X X X X 3 997,50 2 996,40 2 283,10 130 X X X 17 034 035,52 4 261,17 6 319,52
Итого по город Карабаново X X X X X 3 997,50 2 996,40 2 283,10 130 X X X 17 034 035,52 4 261,17 6 319,52

10 Александровский р-н, Карабаново г, Лермонтова пл, 4 1965 Кирпичные 4 4 2 574,40 2 185,70 1 856,00 109 РО УК ООО "Парус" 10 054 268,48 3 905,48 5 032,14
11 Александровский р-н, Карабаново г, Маяковского ул, 14 1953 2019 Кирпичные 2 2 1 423,10 810,70 427,10 21 РО УК ООО "РТЭК+" 6 979 767,04 4 904,62 6 319,52

Стоимость
капитального

ремонта

У
де

ль
на

я
ст

ои
м

ос
ть

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о
ре

м
он

та
 1

 к
в.

 м
. о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

и
по

м
ещ

ен
ий

 М
К

Д

П
ре

де
ль

на
я

ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о

ре
м

он
та

 1
 к

в.
 м

. о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и

по
м

ещ
ен

ий
 М

К
Д

вв
од

а
в

эк
сп

лу
ат

ац
ию

за
ве

рш
ен

ие
 п

ос
ле

дн
ег

о
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та

вс
ег

о:

в
то

м
 ч

ис
ле

 ж
ил

ы
х

по
м

ещ
ен

ий
, н

ах
од

ящ
их

ся
 в

со

бс
тв

ен
но

ст
и

гр
аж

да
н

об
щ

ая
 п

ло
щ

ад
ь

М
К

Д
, в

се
го

Площадь помещений МКД:

К
ол

ич
ес

тв
о

ж
ит

ел
ей

,
за

ре
ги

ст
ри

ро
ва

нн
ы

х
в

М
К

Д
 н

а

да
ту

 у
тв

ер
ж

де
ни

я
кр

ат
ко

ср
оч

но
го

С
по

со
б

ф
ор

м
ир

ов
ан

ия
 ф

он
да

ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та
 (Р

О
 -

сч
ет

ре

ги
он

ал
ьн

ог
о

оп
ер

ат
ор

а,
 С

С
 -

сп
ец

иа
ль

ны
й

сч
ет

)

С
по

со
б

уп
ра

вл
ен

ия
 М

К
Д

 (У
К

-

уп
ра

вл
яю

щ
ая

 о
рг

ан
из

ац
ия

, Т
С

Ж
 -

то
ва

ри
щ

ес
тв

о
со

бс
тв

ен
ни

ко
в

ж
ил

ья
,

Ж
К

 -
ж

ил
ищ

ны
й

ко
оп

ер
ат

ив
, Н

У
 -

не
по

ср
ед

ст
ве

нн
ое

 у
пр

ав
ле

ни
е,

 Б
У

 -
 б

ез

уп
ра

вл
ен

ия
)

Наименование
организации,

осуществляющей
управление МКД

К
ол

ич
ес

тв
о

по
дъ

ез
до

в

№ п/п
Адрес многоквартирного дома

(далее - МКД)

Год

М
ат

ер
иа

л
ст

ен

К
ол

ич
ес

тв
о

эт
аж

ей